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Orientering om proces for monitorering af integrationsprojekter 
med minimum 100.000 kr. i medfinansiering fra Københavns 
Kommune. 

Borgerrepræsentation har den 28. maj 2009 (BR 28.05.09 punkt 42) 
vedtaget at monitorere integrationsprojekter, som har minimum 
100.000 kr. i kommunal medfinansiering. Hensigten med et elektronisk 
monitoreringssystem er løbende at kunne monitorere fremdriften i 
integrationsprojekter. Projekterne indrapporterer kvartalsvis på 
fremdriften i forhold til succeskriterier, og på den baggrund vurderes 
det, om integrationsprojekterne går i grønt (god fremdrift), gult (visse 
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problemer med fremdrift) eller rødt (betydelige problemer med 
fremdrift). Der vil dermed være mulighed for at gå i dialog med og 
eventuelt understøtte projekter, der ikke har tilstrækkelig fremdrift. 

Til orientering er processen for monitoreringen følgende: 

Proces for monitorering: 
Projektet får tilbudt en workshop, hvor der opstilles 1.
forandringsteori med indikatorer og succeskriterier, og der 
udarbejdes en milepælsplan. Desuden diskuteres risikofaktorer 
for projektet. 
Projekterne indrapporterer kvartalsvis på succeskriterier. 2.
Projekternes fremdrift på aktivitets- og resultatniveau vurderes 3.
i forhold til hele projektperioden. 
Projekternes fremdrift går i grøn, gul eller rød. 4.
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget orienteres kvartalsvis 5.
om farven/fremdriften på alle monitorerede projekter. 
Monitoreringsskemaer og overblik over alle monitorerede 6.
projekter offentliggøres på Projektbankens hjemmeside. 
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Proces for projekter i ”rødt”:
Monitorerende part orienterer projektet samt 1.
puljeholder/forvaltning om, at projektet går i rødt, inden dette 
offentliggøres på Projektbankens hjemmeside. 
   Puljeholder/forvaltning støtter projektet og udarbejder en 2.
handlingsplan, så der igen kan komme fremdrift. Hvis 
puljeholder ikke har de fornødne ressourcer til at støtte 
projektet, kan Projektbanken bidrage med understøttelse. 
Puljeholder/forvaltning oplyser desuden projektet om, at 
relevant politisk udvalg bliver orienteret om projekter, der to 
gange går i rødt.
Hvis projektet går i rødt to gange, bliver Beskæftigelses- og 3.
Integrationsudvalget forelagt indstilling med henblik på 
afgivelse af brev til det/de relevante politiske udvalg om 
situationen, for at det/de relevante politiske udvalg kan træffe 
beslutning om projektets videre forløb.

Jeg håber, at der kommer et godt samarbejde omkring udviklingen af 
gode og effektive integrationsprojekter. 

Venlig hilsen

Jakob Hougaard


